
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОЧЁВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

04.09.2023 №298/01-10-ОД

Об изменении состава школьной
службы примирения (медиации)

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29.05.2017 года № 
240 "Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства. Федерального 
закона №273-Ф3 от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации», письма 
Министерства образования Российской Федерации № 07-4317 от 18.12.2015г. 
«Методические рекомендации по созданию и развитию школьных служб примирения», 
закона Пермского края №9КПК от 10.05.2017г. «О профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних в Пермском крае», письма Министерства 
образования и науки Пермского края № СЭД-26-01-35-26 от 14.01.2016г. «О направлении 
рекомендаций» и разрешения конфликтных ситуаций между участниками 
образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить руководителями школьной службы примирения (медиации) Ярашеву 

Анну Леонидовну, педагога-психолога и социального педагога Останину Марию 
Ивановну.

2. Утвердить состав школьной службы примирения из числа обучающихся на 2023- 
2024 учебный год из числа обучающихся: Вавилину Юлию - 8а, Федосееву 
Викторию - 8а, Бурлакову Валерию - 86, Ратегову Юлию - 86.

3. Возложить ответственность за руководство школьной службой примирения на 
Ярашеву А.Л., педагога-психолога школы.

4. Утвердить план работы школьной службы примирения на 2023 - 2024 учебный год 
(Приложение 1).

5. Ярашевой А.Л. систематически обновлять информацию о деятельности школьной 
службы примирения в социальных сетях и на сайте школы, разработать проект 
информационного стенда «Школьная служба примирения (медиации)».

6. Останиной М.И. вести отчетность по проведению восстановительных программ по 
утвержденной форме (Приложение 2).

7. Назначить Вавилину С.А. - заместителя директора по воспитательной работе 
координатором школьной службы примирения.

8. ,г :ием приказа возлагаю на заместителя директора по BP С.А.

С прик

Директ
'Кочёеская CQj 
эзнакомле

МБОУ
А.С. Васькин

; /С.А. ВавилинаС.А.
Са.л
М.И.

1.Л. Ярашева 
И. Останина


